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TAFSIR AV Kapitel 56, al-Waqi‘ah ~
Den kommande händelsen

Kapitel 56 – al-Waqi‘ah: Domedagens tre grupper
och Guds majestät

Kapitel 56, Al-Waqi‘ah (Den kommande händelsen)

Beskrivning: När händelsen som ingen kan skjuta upp eller förneka
inträffar – vilken grupp kommer du att tillhöra?

Inledning

Det 56:e kapitlet i Koranen uppenbarades i Mecka och har 96 verser. Dess
namn, Den kommande händelsen, är taget från den inledande versen och
är också kapitlets centrala tema. Händelsen som det inte råder något
tvivel om är Domedagen, då människorna ska delas in i tre tydliga
grupper: de som är särskilt nära Gud, de troende och de icke-troende.
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Verserna 1–10 – Tre tydliga grupper

När Domedagen kommer ska ingen kunna förneka vad som sker. Vissa
människor ska upphöjas och andra ska förnedras och tryckas ner. Jorden
ska skaka och bergen ska falla samman tills de blir till stoft som sprids i
vinden. Människorna ska delas in i tre grupper:

Den första gruppen är de som är närmast Gud, både i sorteringen och
i sina goda gärningar och livsstil. De ska vara de första som går in i
Paradiset.
Nästa grupp är de troende, de som följde Guds bud och strävade
efter rättfärdighet.
Slutligen de fördömda, de som ska möta en evighet i Helvetets eld.

Verserna 11–26 – De som är nära Gud

Gruppen som är närmast Gud i Paradiset ska bestå av många från tidigare
generationer och några från senare. De ska vila, vända mot varandra på
vackra prydda soffor, betjänade av ungdomar som är evigt unga.
Ungdomarna ska erbjuda dem bägare, glas och koppar med en ren dryck
som varken ger huvudvärk eller berusning. De ska kunna välja vilken frukt
de vill och kött från vilka fåglar de önskar. Som belöning för sina goda
gärningar ska de ha vackra följeslagare, beskrivna som dolda pärlor. Där
ska inte finnas något ont, fåfängt eller syndigt tal – endast hälsningar av
fred.

Verserna 27–40 – De som vinner

På högra sidan är de troende, de som får sin bok i höger hand, från både
senare och tidigare generationer. De ska också vila på upphöjda soffor
bland törnfria lotusträd och akacior, med riklig frukt, skuggande träd och
rinnande vatten. Deras följeslagare ska vara en särskild skapelse –
jungfruliga, hängivna och i samma ålder som sina partners.

Verserna 41–56 – De som förlorar

På vänstra sidan är de som får sin bok i vänster hand – de är mycket
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olyckliga. De ska vistas mitt i svart rök med brännande vindar och
skållhett vatten. De levde i överflöd, begick stora synder och förnekade sin
egen och sina förfäders uppståndelse. Profeten Muhammad, må Guds nåd
och välsignelser vara över honom, får veta att han ska säga till förnekarna
att de sannerligen ska återuppväckas vid en bestämd tid, och då ska de
äta en ond frukt och dricka skållhett vatten. De ska försöka släcka sin törst
som törstiga kameler. Detta är vad de har att vänta på Domedagen.

Verserna 57–74 – Begrunda Guds majestät

Gud säger: ”Det var Vi som skapade er!” Är inte det tillräckligt för att ni
ska tro? Nej? Då ska ni betänka säden som ni avger. Skapade ni den
själva, eller var det Vi som gjorde det? Det är Vi som bestämde döden och
Vi kan lätt ersätta er med andra som er själva eller återskapa er i en form
ni inte känner till. Varför reflekterar ni inte?

Betrakta fröna ni planterar och odlar. Orsakade ni deras tillväxt eller var
det Vi? Om det var Vår vilja kunde Vi förvandla er skörd till stoft och ni
skulle stå kvar klagande. Betrakta också vattnet ni dricker. Orsakade ni
molnen och regnet? Vi kunde ha gjort det bittert eller salt. Tänk! Var
tacksamma! Betrakta elden ni tänder. Var det ni som odlade träden som
ger ved till elden, eller var det Vi? Detta är en stor påminnelse för alla
människor och särskilt till nytta för dem som reser. Så upphöj och prisa
Guds namn, Den Störste.

Verserna 75–87 – Det finns ingen flykt

Gud svär en mäktig ed vid stjärnornas position att Koranen sannerligen är
ädel och väl skyddad i al-Lawh al-Mahfooz. Koranen rörs här endast av
änglarna. Gud frågar: skulle ni förakta och förneka en skrift i utbyte mot
allt det Gud förser er med?

När en människa dör och hennes själ stiger upp i halsen är Våra änglar
närmare henne än ni, men ni ser dem inte. Om ni förnekar att ni ska
återuppväckas, varför återför ni då inte den döendes själ? Om det ni säger
är sant, varför gör ni inte detta? Ni kan inte hindra döden eller undkomma
vedergällningen.
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Verserna 88–96 – En absolut sanning

Om den döende är en av dem som ska vara nära Gud ska han finna tröst,
lättnad, gåvor och salighet. Om han är en av dem som får sin bok i höger
hand ska han hälsas med fred av de andra på högra sidan. Men om han är
en av dem som förnekade sanningen ska han mötas av inget annat än
skållhett vatten och Helvetets eld. Detta är den absoluta sanningen, en
visshet. Så upphöj och prisa Guds namn, Han som är Den Störste.

KAPITEL 56

«TAFSIR AV Kapitel 57, al-Hadid ~ Järnet

TAFSIR AV Kapitel 55, ar-Rahman ~ Den Mest Barmhärtige»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah
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